˗ au moyen d’ordonnances fictives ou de complaisance, se fait délivrer ou tente de se 

faire délivrer des drogues à risque. ».  

Aux termes de l’article 382-3 : « Est puni d’une peine d’emprisonnement de cinq à 

dix ans et d’une amende de cinq millions (5 000 000) à vingt-cinq millions (25 000 000) 

de francs CFA, quiconque, de quelque façon que ce soit et par tous procédés fait 

consommer des drogues à risque à une personne à son insu. ». 

➢ Sur les plans scolaire, social et économique 

La drogue ne touche pas uniquement la santé physique.